
Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

DETERMINAZIONE

Numero del provvedimento 56

Data del provvedimento 06/06/2022

Oggetto

SITO ISTITUZIONALE SDS FIORENTINA NORD OVEST - ORDINE DIRETTO DI
ACQUISTO  SU  MEPA  PER  IL  RINNOVO  DEL  CANONE  TRIENNALE  DI
MANUTENZIONE ORDINARIO,  HELP DESK E SERVIZIO DI  HOSTING,  PIU'
SERVIZI  AGGIUNTIVI  DI  GESTIONE  DEL  PROTOCOLLO  DI  SICUREZZA
HTTPS E MODULO GESTIONE AVANZATA COOKIES – CIG: ZE136AFCC4

Contenuto

Struttura proponente Ufficio di Direzione

Resp. del procedimento Dott. Andrea Francalanci

Parere e visto di regolarità
contabile

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

€ 21.000,00 Costi per servizi di elaborazione dati 3B020405 2022 – 2023 - 2024

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

IL DIRETTORE

VISTI:
1. il  vigente Statuto e la Convenzione costitutiva del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest,
come sottoscritti in data 22 giugno 2009 da tutti gli enti aderenti, ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo n.
267/00 e in conformità con la legge regionale n. 40/05, e ss.mm.ii., con atto ai rogiti del Segretario del Comune
di Calenzano, dott.ssa Samantha Arcangeli;
2. la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 28/17, avente a oggetto il recesso dal Consorzio da parte del
Comune di Fiesole;
3.  il  Regolamento  di  Organizzazione  e  il  Regolamento  di  Contabilità  del  Consorzio  Società  della  Salute
Fiorentina Nord Ovest attualmente vigenti;
4.  il  decreto  del  Presidente  n.  2/2020,  che  incarica  il  sottoscritto  Andrea  Francalanci,  quale  Direttore  del
Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest;
5. il  Bilancio economico di previsione annuale 2022 e pluriennale 2022-2023-2024, come approvato con la
deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 24 del 30.12.2021;
6. il vigente Regolamento di Contabilità del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest attualmente
vigente;
7.  il  Piano  Integrato  di  Salute  2020-2022  approvato  con  deliberazione  dell'Assemblea  dei  Soci  n.  9  del
19/06/2020;
8. la Programmazione Operativa Annuale (POA) 2021, approvata con deliberazione dell'Assemblea dei Soci n.
1 del 25/02/2022;
9. il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. recante il Codice dei Contratti Pubblici;
10. il Decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82 e s.m.i. recante «Codice dell’amministrazione digitale»;

RICHIAMATO il Decreto Sds n. 243 del 28/12/2015, che affidava il servizio di realizzazione del nuovo sito inter-
net ufficiale ed istituzionale della Società della Salute Fiorentina Nord Ovest alla Ditta Idea Futura Srl, con sede
a Villanova Castenaso – Bologna (P.IVA 02047381203);

PRESO ATTO CHE la Ditta Idea Futura Srl nel tempo ha cambiato ragione sociale in Dedagroup Wiz S.r.l.,
mantenendo inalterata la P.IVA 02047381203;

VISTO E RICHIAMATO il Decreto SdS n. 120/2019 che affidava il canone di manutenzione e software del sito
per il triennio giugno 2019/maggio 2022 a Dedagroup Wiz S.r.l.;

CONSIDERATO CHE la ditta Dedagroup Wiz S.r.l. nel triennio suddetto ha cambiato ragione sociale in Deda
Digital S.r.l., mantenendo inalterata la P.IVA 02047381203;

RILEVATO CHE il sito istituzionale necessita di garanzie di funzionalità e di aggiornamenti per rispondere pie -
namente ad eventuali esigenze sopravvenute ed alle normative vigenti;

RITENUTO NECESSARIO affidare la manutenzione e l’aggiornamento del sito della SdS ad una ditta specializ-
zata del settore, in quanto l’Ente non contempla all’interno figure professionali in grado di soddisfare il bisogno;

RILEVATO CHE per tali servizi, stante l’entità della spesa prevista, è possibile procedere autonomamente tra -
mite ricorso al MEPA e mediante affidamento diretto - Ordine Diretto di Acquisto (ODA), ai sensi dell’art. 36
comma 2 del D.Lgs. 50/16;
CONSIDERATO CHE,  per  la  particolare  struttura  del  mercato  e  l'assenza  di  figure professionali  adeguate
all'interno dell'ente,  si  ritiene di  poter  continuare il  rapporto di  collaborazione con Deda Digital  S.r.l.  (P.IVA
02047381203), che ha fornito in precedenza un servizio di ottimo livello con notevole soddisfazione dell'ente,
utilizzando personale qualificato, rispettando i tempi stabiliti e offrendo un prezzo adeguato di mercato;

DATO ATTO CHE Deda Digital S.r.l. (P.IVA 02047381203) si è resa disponibile ad offrire i seguenti servizi: rin-
novo del canone triennale di aggiornamento e manutenzione, assistenza, help desk e hosting del sito per ga-
rantire funzionalità e aggiornamenti di contenuti attraverso i servizi di hosting e manutenzione ordinaria ed evo-
lutiva, oltre al progressivo restyling del portale web per allinearlo alle disposizioni AGID attualmente vigenti;

CONSIDERATO CHE l’assistenza per il rinnovo del canone triennale di aggiornamento e manutenzione, assi-
stenza, help desk e hosting del sito comprende: HelpDesk on line per l’utilizzo della piattaforma o del sito, ag-

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 
giornamenti periodici evolutivi del software FlexCMP e di tutti i moduli aggiuntivi previsti, adeguamento “normati -
vo” del CMS a tutte le nuove indicazioni di accessibilità web, interventi correttivi sul CMS e moduli;

DATO ATTO CHE si ritiene necessario acquistare anche i seguenti servizi aggiuntivi:
-  gestione del  protocollo di  sicurezza HTTPS, che consente di  ottenere la compliance al  GDPR per il  sito
dell'Ente e rispetta contestualmente il principio di accountability introdotto dal Regolamento UE per il triennio
giugno 2022/maggio 2025;
- nuovo Modulo gestione avanzata cookies e Canone di aggiornamento e manutenzione dell’applicazione;

RILEVATO CHE questo ente si riserva di acquistare in un secondo momento le n. 2 giornate di affiancamento
ed assistenza alla redazione della dichiarazione di accessibilità per l’adeguamento all’accessibilità e un progres-
sivo restyling del sito web istituzionale dell’ente in conformità alle nuove Linee Guida di design servizi digitali
della Pubblica Amministrazione italiana definite da AGID, in attesa di definizione dell'organico dell'ente e dopo
aver individuato personale specifico da dedicare alla suddetta formazione;

DATO  ATTO  CHE la  Ditta  Deda  Digital  S.r.l.  (P.IVA 02047381203)  è  presente  sul  catalogo  MEPA con  il
seguente prodotto:

DESCRIZIONE BANDO
CATEGORIA

CODICE MEPA PREZZO
COMPLESIVO

ANNUO

FORNITORE COSTO
TOTALE

CANONE
FLEXCMP

TRIENNALE 
+

GESTIONE HTTPS
PER 36 MESI 

+
MODULO COOKIE

E RELATIVI
CANONIPER 36

MESI

Servizi per
l'Information &
Communicatio
n Technology

 Quota Doppia
Canone € 200 n. 199

+
 CertAWS

Cookie € 200 n. 3 
+ 

Avanzato Flex € 500
n. 1

€ 7.000,00 Deda Digital
S.r.l.

€ 21.000,00

RILEVATO CHE con prot. SdS n. 3405 del 31/05/2022 l'Ufficio Informatico del Comune di Sesto Fiorentino, al
quale è stato chiesto un parere tecnico di congruità dell’offerta, si è espresso in modo favorevole, ritenendo la
suddetta offerta completa e dettagliata;

DATO ATTO CHE:
- la spesa complessiva viene a determinarsi in € 21.000,00 oltre IVA per il triennio giugno 2022/maggio 2025
con fatturazione a luglio di ogni anno per € 7.000,00 (oltre IVA) e trova copertura sul Bilancio di previsione del
Consorzio;
-  per  il  pagamento  del  corrispettivo  al  fornitore  è  stato  acquisito,  ai  sensi  della  L.136/2000  in  materia  di
tracciabilità dei pagamenti, il CIG in forma semplificata (smart CIG) come di seguito indicato: ZE136AFCC4;
- relativamente all’adozione del presente atto non sussistono per il sottoscritto, situazioni di conflitto di interesse
neppure potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/2000;

Per i motivi esposti in narrativa

DECRETA

1) Di procedere all’acquisto dalla Ditta Deda Digital S.r.l. (P.IVA 02047381203), mediante espletamento di
ODA sul Mercato Elettronico delle PA, dei servizi di seguito indicati:

DESCRIZIONE BANDO
CATEGORIA

CODICE MEPA PREZZO
COMPLESIVO

ANNUO

FORNITORE COSTO
TOTALE

CANONE
FLEXCMP

TRIENNALE 
+

GESTIONE HTTPS
PER 36 MESI 

+

Servizi per
l'Information &
Communicatio
n Technology

 Quota Doppia
Canone € 200 n. 199

+
 CertAWS

Cookie € 200 n. 3 
+ 

Avanzato Flex € 500

€ 7.000,00 Deda Digital
S.r.l.

€ 21.000,00

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

MODULO COOKIE
E RELATIVI

CANONIPER 36
MESI

n. 1

2) Di autorizzare la spesa complessiva di € 21.000,00 oltre IVA per il triennio giugno 2022/maggio 2025,
dando  atto  che  la  stessa  trova  copertura  sul  Bilancio  di  previsione  del  Consorzio,  approvato  con
Delibera  dei Soci n. 24  del 30.12.2021 - Conto Economico “Costi per servizi di elaborazione dati” -
Codice 3B020405;

3) Di dare atto che Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. 50/2016 è il
Direttore della SdS, Dott. Andrea Francalanci;

4) Di  pubblicare il  presente provvedimento sull’apposita  sezione del  sito  istituzionale  dell’ente  dando
pubblicità alle informazioni inerenti alla relativa spesa ai sensi del D. L.vo n.33/2013.

                          IL DIRETTORE 
Dott. Andrea Francalanci

Documento firmato digitalmente


	Società della Salute
	Zona Fiorentina Nord Ovest
	Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

